ОТЧЁТ
о реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов 
инженерной инфраструктуры города Обнинска» за 2017 год
1. Результаты, достигнутые за 2017 год на основании индикаторов Программы
1.1 Отчет  об исполнении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов инженерной инфраструктуры города             Обнинска» по итогам 2017 года 
Индикаторы по итогам реализации программы за 2017  год отсутствуют.
1.2.  Реализация мероприятий Программы позволила:
1.2.1. Планомерно продолжить работы по  реализации 2-го этапа прокладки магистрального самотечного  коллектора  в соответствии с принятой технологией, начатые в 2015 году.      В состав  данного этапа входит строительство самотечного канализационного коллектора     от  ул. Комсомольская - ул. Красных Зорь из железобетонных труб с полиэтиленовым чехлом Ду 1200 мм, протяженностью по проекту 1054,0 м.

Выполнить тоннелепроходку от К37 до К36 протяженностью 132,6 м с переобустройством котлована в смотровой колодец  К37 и  сооружением трех строительных котлованов.  
  Продолжение работ по строительству коллектора позволит создать условия для приведения системы водоотведения и очистки    в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания. 
2. На ход реализации Программы оказали влияние ряд факторов
2.1.1. Высокая активность и эффективность работы соисполнителей Программы позволила успешно реализовать мероприятие  «Строительство магистрального хозфекального коллектора» и мероприятие  «Расширение и  реконструкция очистных сооружений канализации города Обнинска. Корректировка». 
2.1.2. В связи с изменением механизма финансирования  мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития наукоградов РФ, срок проведения аукциона по мероприятию  «Строительство магистрального хозфекального коллектора» был сдвинут, и состоялся  27.10.2017.  В результате проведенных торгов   стоимость работ была снижена  до 43 683,005 тыс. рублей, экономия средств составила 17 302,016 тыс. рублей. Запланированные работы были выполнены подрядчиком в полном объеме в установленные сроки.
2.1.3. Мероприятие  «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры муниципального образования «Город Обнинска» в 2017 году не было запланировано, но было выполнено без привлечения бюджетных средств.
3.
Данные об использовании средств федерального, областного и средств бюджета города и иных средств, направленных на реализацию Программы
3.1. Сводная таблица финансирования
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. руб.
	

	
	План 
	Факт 
	% исполнения

	Бюджет города
	12520,0
	11654,7
	93,1

	Федеральный бюджет
	40337,2
	28893,2
	71,6

	Областной бюджет
	17597,8
	12605,1
	71,6

	Итого 
	70455,0
	53153,0
	75,4


3.2. Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов
инженерной инфраструктуры города Обнинска» за 2016 год
	 
	Наименование 
мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств (тыс. руб.)
	Причины отклонения

	
	
	
	всего
	в том числе по источникам
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	

	
	
	
	план на год
	кассовые расходы
	%
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	план
	кассовые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство магистрального хозфекального коллектора
	МКУ "Городское строительство"
	60985,0
	43683,0
	71,6
	40337,2
	28893,2
	 17597,8
	 12605,1
	 3050,0
	 2184,7
	 В результате проведенного аукциона  экономия составила 17 302,016 тыс. руб.,  но  запланированные работы выполнены в полном объеме в установленные сроки

	2.
	Обеспечение сохранности и текущее обслуживание объектов незавершенного строительства, созданных в результате реализации проекта "Расширение и  реконструкция очистных сооружений канализации города Обнинска. Корректировка
	МП "Водоканал"
	9470,0
	9470,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	9470,0
	9470,0
	Затраты на содержание  и текущее обслуживание объекта профинансированы в полном объеме. 

	 
	Всего по муниципальной программе
	 
	70455,0
	53153,0
	75,4
	40337,2
	28893,2
	 17597,8
	 12605,1
	21990,0
	21124,7
	X


4. Перечень не выполненных в установленные сроки мероприятий с указанием причин невыполнения
Отсутствуют. 
5. Информация о внесённых изменениях в Программу с кратким обоснованием этих решений
5.1. Постановлением  № 785-п  от 24.05.2017 в Программу внесены изменения, связанные с приведением объемов финансирования программы в соответствие с бюджетом города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 28.03.2017 № 02-28. 
5.2.  Постановлением № 2112-п от 27.12.2017 в Программу внесены изменения, связанные  с:
- исключением  из  соисполнителей Программы «МП Водоканал»;
- корректировкой объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 28.11.2017  № 01-34.

6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска» за 2017 год
	 
	Наименование мероприятия / целевого показателя (индикатора)
	Вес 
мероприятия
	Весовой коэффициент индикатора 
	Единица изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Частный показатель эффективности
	Комплексный  показатель эффективности

	
	
	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	
	

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятие 1. Строительство 
магистрального хозфекального коллектора
	0,866
	х
	тыс.руб.
	60985,0
	43683,0
	0,716
	0,886

	
	
	
	К1=0,5х1+0,4х0,716+0,1х1= 0,886

	

	2.
	Мероприятие 4. Обеспечение сохранности и текущее обслуживание объектов незавершенного строительства, созданных в результате реализации проекта «Расширение и реконструкция очистных сооружений канализации города Обнинска. Корректировка»
	0,134
	х
	тыс.руб.
	9470,0
	9470,0
	1,000
	1,000

	 
	 
	                                      К2=0,5х1+0,4х1+0,1х1= 1,000
 
	 

	 
	Интегральный показатель эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	И=0,866х0,886 + 0,134х1,000 = 0,901
	0,901


Начальник отдела развития инженерной
инфраструктуры 
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